
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 
(Тюменская область) 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

 

П Р И К А З 
__14.09.2007 года__       №_1336 

 
Ханты-Мансийск 

 
Об утверждении  списочного состава государственно-общественного совета по 

общему образованию Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 
формы удостоверения члена государственно-общественного совета по общему 

образованию Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 

В целях реализации Закона автономного округа от 16 октября 2006 г. N 104-
оз "О государственно-общественном управлении в сфере общего образования 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", Постановления Правительства 
автономного округа от 10 августа 2007 г. № 204-п «О создании государственно-
общественного совета по общему образованию Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры»,  

  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить: 
- списочный состав государственно-общественного совета по общему 

образованию Ханты-Мансийского автономного округа – Югры согласно 
Приложению 1. 

- форму удостоверения члена государственно-общественного совета по 
общему образованию Ханты-Мансийского автономного округа – Югры согласно 
Приложению 2. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор Департамента                             А.В. Грибцова 
 
Заместитель директора                                                                        Л.Н. Ковешникова 
 
Начальник отдела                                                                                             А.С. Гурин 
Начальник отдела                                                                                 Л.Н. Керимуллова 

              



 
Приложение к приказу  ДОиН 

        от 14.09.2007 г.  
№ 1336 

 
Состав государственно-общественного совета по общему образованию Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры. 
 
 
По решению Департамента образования и науки автономного округа: 
 
1. Сондыков Василий Семенович -  Председатель Думы Ханты – Мансийского 
автономного округа – Югры  
2. Майоров Алексей Николаевич – Заместитель Председателя Правительства 
автономного округа  
3. Грибцова Алла Владимировна – Директор Департамента образования и науки 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры    
4. Сидоров Александр Николаевич  -  Секретарь Ханты-Мансийского 
Регионального политсовета  Всероссийской  политической партии «Единая 
Россия» 
5. Денисов Владимир Иванович -  Председатель Общественной палаты Ханты-
Мансийского автономного округа  
6. Болдырева Людмила Федоровна – Председатель окружного Комитета 
профсоюзов работников народного образования 
 
По представлению органов местного самоуправления 
 
Ханты-Мансийский район 
 
6. Седунов Виктор Сергеевич – заместитель главы по социальным вопросам 
администрации Ханты-Мансийского района 
7. Гончаренко Вячеслав Михайлович – председатель Комитета по образованию 
администрации Ханты-Мансийского района 
8. Шапарина Светлана Васильевна – заместитель директора по воспитательной работе 
муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа п. 
Луговской» 
9. Смирнова Евгения Анатольевна –председатель управляющего совета муниципального 
образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа д.Шапша» 
10. Горбачев Владимир ученик 11 класса муниципального образовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа п. Горноправдинск» 
 
Г. Ханты-Мансийск 
 
11. Семенов Юрий Прокопьевич – заместитель главы города Ханты-Мансийска по 
социальным вопросам  
12. Саркисян Иосиф Семенович – председатель Комитета по образованию администрации 
г. Ханты – Мансийска 
13. Майгуров Виктор Викторович – директор учреждения Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры  «Школа высшего спортивного мастерства - 2». 
14. Смирнова Анна Зорьевна – социальный педагог муниципального образовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» 



15. Мишина Дарья  - ученица 10 «В» класса муниципального образовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» 
 
Нижневартовский район: 
 
16. Липунова Оксана Васильевна – заместитель главы Нижневартовского района по 
социальным вопросам 
17. Гогошидзе Шермадин Ясонович – начальник Управления образования 
Нижневартовского района 
18. Шишкина Нина Максимовна – методист муниципального образования «Центр 
развития образования», председатель районного профсоюза 
19. Шамова Оксана Васльевна – заместитель директора по воспитательной работе 
районного центра дополнительного образования «Спектр» 
20.  Гриша Павел – Ученик 10 «Б» класса муниципального образовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 п. Излучинск» 
 
Г. Нижневартовск 
 
21. Ниязов Ильшат Камалович – заместитель главы города Нижневартовска по 
социальной и молодежной политике 
22. Коробова Надежда Петровна – директор Департамента образования Администрации г. 
Нижневартовска 
23. Сенина Людмила Константиновна – председатель горкома профсоюзов работников 
образования и науки 
24. Казаринов Юрий Андреевич – член управляющего совета муниципального 
образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7» г. 
Нижневартовска, генеральный директор ООО «Лада -траст» 
25. Галайда Александр Сергеевич – ученик муниципального образовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2» г. Нижневартовска, член 
школьного Актива города. 
 
Сургутский район: 
 
26. Резяпова Галина Александровна первый заместитель главы Сургутского района 
27. Смурикова Анна Павловна начальник Управления образования Администрации 
Сургутского района 
28. Немудрая Ольга Михайловна – председатель родительского комитета муниципального 
образовательного учреждения «Федоровская средняя общеобразовательная школа № 5» 
29. Кузьмина Наталья Аликовна – начальник службы по взаимодействию с 
общественными объединениями и организационно массовой работе  
30. Старков Егор – ученик 10 класса муниципального образовательного учреждения 
«Белоярская средняя общеобразовательная школа № 44» 
 
Г. Сургут 
31. Черняк  Яков Семенович – заместитель главы администрации г. Сургут 
32. Стрельцова Надежда Яковлевна – директор Департамента образования г. Сургута 
профессор педагогических наук Сургутского государственного университета 
33. Рассказов Филипп Дементьевич – доктор педагогических наук, профессор, 
заведующий кафедрой теории и методики профессионального образования 
34. Корноухова Нелли Ивановна – председатель родительского комитета муниципального 
образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 44» 



35. Беляева Арина – учащаяся 11 класса муниципального образовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 15» 
 
Нефтеюганский район 
 
36. Михалев Владлен Геннадьевич – заместитель главы Нефтеюганского района по 
социальным вопросам 
37. Вольштейн Наталья Васильевна – председатель Комитета по образованию 
Нефтеюганского района 
38. Чупретов Андрей Владиславович – член управляющего совета муниципального 
образовательного учреждения «Пойковская средняя общеобразовательная школа № 2»  
Директор ООО «Чеускино» 
39. Шайкамалова Гульчачак Вахитовна – учитель физики Пойковского Центра 
образования 
40. Савин Евгений 10 «А» класс муниципального образовательного учреждения 
«Пойковская средняя общеобразовательная школа № 2» член Клуба менеджеров «Новая 
цивилизация» 
 
Г. Нефтеюганск 
 
41. Аладдин Юрий Яковлевич – заместитель главы города Нефтеюганска по социальным 
вопросам 
42. Мостовщикова Татьяна Михайловна – заместитель директора Департамента 
образования г. Нефтеюганска 
43. Витвинова Валентина Петровна – член муниципального государственно-
общественного совета  
44. Маматханова Наталья Ивановна – председатель управляющего совета муниципального 
образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6», начальник 
отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав 
45. Сидоренко Ирина ученица 10 класса муниципального образовательного учреждения 
«Лицей» г. Нефтеюганска, член городской общественной молодежной организации 
«Гражданский клуб. Нефтеюганск - 2010» 
 
 
Г. Пыть-Ях 
 
46. Шевчикова Галина Федоровна – заместитель главы города Пыть – Ях  по социальным 
вопросам 
47. Гербыш Иван Васильевич – председатель Комитета по образованию города Пыть-Ях 
Веснина Наталья Сергеевна – руководитель женского клуба «Вдохновение» 
48. Ельцова Ольга Николаевна – заместитель председателя родительского комитета 
муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 
4» 
49. Ананьина Евгения Викторовна – учитель русского языка муниципального 
образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5», Лауреат 
конкурса «Учитель года -2007г» Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
50. Шостак Алена – ученица 10 «А» класса муниципального образовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» победитель городского конкурса 
«Лидер» 
 
Г. Нягань 



 
51. Заковряжин Геннадий Георгиевич – заместитель главы города Нягань по социальной 
политике 
52. Шушпанова Любовь Николаевна – председатель Комитета образования и науки г. 
Нягань 
53. Кривощекова Гульнара Анваровна – председатель городской общественной 
организации научной и творческой интеллигенции, заведующая кафедрой гуманитарных 
наук, кандидат философских наук, доцент Няганского филиала Тюменского 
государственного университета 
54. Кононенко Алексей Михайлович – председатель попечительского совета 
муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 
14», директор ЗАО «Няганьнефтемаш» 
55. Лопаткина Анастасия ученица 10 класса муниципального образовательного 
учреждения «Гимназия» 
 
Г. Когалым 
 
56. Мартынова Ольга Валентиновна – заместитель Главы города Когалыма по вопросам 
образования, культуры и спорта 
57. Личкун Юрий Михайлович – начальник Управления образования Администрации 
города Когалыма 
58. Заремский Павел Иосифович – директор муниципального образовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5»  
59. Цевка Юрий Владимирович – член управляющего совета муниципального 
образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2» водитель МУП 
«КСАТ» 
60 Коротков Максим Викторович – ученик 10 «Б» класса муниципального 
образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8» 
 
Октябрьский район 
 
61. Шпирналь Юлия Павловна – заместитель главы Октябрьского района по социальным 
вопросам 
62. Галеева Татьяна Григорьевна – начальник Управления образования администрации 
Октябрьского района 
63. Брезгина Ольга Петровна –  представитель родительского комитета школы, 
заведующая отделом культуры администрации Октябрьского района  
64. Барашкова Вера Алексеевна - председатель районного родительского комитета 
65. Негруца Артем Андреевич – ученик 11 класса муниципального образовательного 
учреждения «Уньюганская средняя общеобразовательная школа № 2» 
 
Белоярский район 
 
66. Бойков Юрий Михайлович – заместитель главы администрации Белоярского района по 
социальным вопросам 
67. Безуевская Валерия Александровна – председатель Комитета по образованию 
администрации Белоярского района 
68. Яковейчук Татьяна Дмитриевна – председатель Белоярской районной профсоюзной 
организации работников образования и науки 
69. Лем Лилия Сен – Чер – родитель ученика муниципального образовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2» г. Белоярский 



70. Сунгатуллин Айрат Ринатович – учащийся 11 «В» класса муниципального 
образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2» г. Белоярский 
председатель Совета старшеклассников 
 
Г. Югорск 
 
71. Долгодворова Татьяна Ивановна – заместитель главы города Югорска по социальным 
вопросам, кандидат педагогических наук. 
72. Виноградов Юрий Федорович – начальник Управления образования Администрации 
города Югорска 
73. Клыкова Анита Георгиевна – Ректор Югорского филиала Санкт – Петербургского 
Электротехнического университета, депутат Думы г. Югорска 
74. Кармынина Вера Владимировна – ведущий специалист медицинской службы ООО 
«Тюментрансгаз», председатель городского родительского комитета 
75. Курев Артем Юрьевич – ученик 9 класса муниципального образовательного 
учреждения «Лицей им. Г.Ф. Атякшева» 
 
 
Советский район 
 
76. Сдобникова Ольга Ивановна – и.о. заместителя главы администрации Советского 
района по социальным вопросам 
77. Войтукевич Александр Казимирович – начальник Управления образования Советского 
района 
78. Зарубина Татьяна Анатольевна главный специалист Департамента муниципальной 
собственности администрации Советского района 
79. Наумов Геннадий  Петрович – глава г.п. Пионерский 
80. Сапегина Татьяна ученица 9 класса муниципального образовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Советский 
 
Г. Урай 
 
81. Стадухина Мария Ивановна – заместитель главы по социальным вопросам г. Урай 
82. Мещерякова Людмила Анатольевна – начальник муниципального учреждения 
«Управление образования администрации города Урай» 
83. Сазанова Наталья Кузьминична – председатель городской организации профсоюза 
работников образования и науки РФ в г Урай 
84. Лямкин Евгений Васильевич, председатель управляющего совета муниципального 
образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5» 
85. Лотфуллина Яна – ученица 9 класса муниципального образовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 4» 
 
 
Березовский район 
 
86. Пастухов Андрей Викторович – заместитель главы Березовского района 
87. Арсланова Ангелина Юрьевна – председатель Комитета образования Березовского 
района 
88. Усачева Динара Хафисовна – экономист Комитета образования Березовского района, 
член родительского комитета муниципального образовательного учреждения 
«Березовская средняя общеобразовательная школа» 



89. Димова Оксана Георгиевна – председатель управляющего совета муниципального 
образовательного учреждения «Игримская средняя общеобразовательная школа № 2» 
90. Нигматуллин Аркадий Сергеевич – президент школьного парламента муниципального 
образовательного учреждения «Березовская средняя общеобразовательная школа» 
 
Г. Покачи 
 
91. Гвоздь Галина Дмитриевна – заместитель главы города Покачи по социальным 
вопросам 
92. Юсупова Рамзия Габдрашитовна – начальник управления образования города Покачи 
93. Червонная Анастасия Александровна – ученица муниципального образовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» 
94. Базарбаева Елена Юсуповна – член родительского комитета 
95. Шутуков Сергей Владимирович – председатель профсоюзной организайции 
работников образования города, член Думы города 
 
Г. Радужный 
 
96. Осипенко Юрий Викторович – заместитель главы города Радужный по социальным 
вопросам 
97. Мелкумова Надежда Михайловна – начальник Управления образования г Радужный 
98. Чегус Марина Михайловна – учитель начальных классов муниципального 
образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2» 
99. Валиуллина Гульфира Заитуновна – педагог - психолог муниципального 
образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» 
100. Сидоренко Дарья Сергеевна – ученица 10 «А» класса муниципального 
образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4» 
 
Кондинский район 
 
101. Шахторина Наталья Николаевна – Заместитель главы Кондинского района по 
социальным вопросам 
102. Мельников Николай Дмитриевич – начальник Управления образования Кондинского 
района 
103. Арапова Оксана Николаевна – заместитель главного врача Междуреченской 
центральной районной больницы 
104. Клочкова Анна Ивановна – Председатель профсоюзной организации работников 
образования Кондинского района 
105. Салтыкова Екатерина Владимировна – ученица 10 класса муниципального 
образовательного учреждения «Междуреченская средняя общеобразовательная школа» 
 
Г. Лангепас 
 
106. Жиденко Иван Семенович – заместитель главы города Лангепас 
107. Омельченко Ирина Геннадьевна – начальник Управления образования г. Лангепаса 
108. Шаронин Олег Сергеевич – депутат Думы г. Лангепаса 
109. Долговас Юлия Николаевна – индивидуальный предприниматель, член городского 
родительского комитета 
110. Суровикин Константин Игоревич – ученик 9 «Б» класса муниципального 
образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5» 
 
Г. Мегион 



 
111. Зыбарев Николай Геннадьевич заместитель главы по социальной политике 
администрации города Мегиона  
112. Полякова Ирина Геннадьевна - начальник Департамента образования г. Мегион 
113. Шелепова Светлана Александровна – председатель горкома профсоюзов работников 
образования 
114. Пахомов Аександор Валентинович  - воспитатель группы детского дома  «Наш дом» 
член управляющего совета муниципального образовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 6» 
115. Кравчук Инна ученица 10 класса муниципального образовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 1»  член управляющего совета муниципального 
образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1»  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                 Приложение 2 
                                        к Приказу Департамента  

образования и науки  
автономного округа 

от 14.09.2007 г.  
№ 1336 

     
 

ФОРМА УДОСТОВЕРЕНИЯ 
члена государственно-общественного совета по общему образованию Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры 
 

Обложка удостоверения 
 
  

 
 

УДОСТОВЕРЕНИЕ 
члена государственно-

общественного совета по общему 
образованию Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 
 
 
 

 
 

Внутренняя сторона удостоверения 
 
 
 

 
Герб Ханты-Мансийского 
автономного округа – 

Югры 
 

Удостоверение  
№ ___________ 

 
 

Выдано ___________________________________ 
Наименование органа, 

___________________________________ 
выдавшего удостоверение 

 
 
Дата выдачи удостоверения  
 
«_____»___________ 2007 г. 

 
 

 
______________________________________ 

фамилия 
______________________________________ 

имя, отчество 
 
 

Является членом государственно-
общественного совета по общему 
образованию Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры с правом 
совещательного голоса 

 
 

Председатель государственно-общественного 
совета по общему образованию автономного 
округа  

 
_____________________  _____________________ 
                 Подпись                                  Фамилия, инициалы 
  

 
 

1. Описание обложки удостоверения 
 

     Обложка удостоверения изготавливается из кожзаменителя красного 
цвета размером в развернутом виде 200 мм х 70 мм. 



На лицевой стороне обложки выполнена тисненая надпись золотистого цвета    
"Удостоверение    члена государственно-общественного совета по общему 
образованию Ханты-Мансийского автономного округа - Югры".  

 
2. Описание внутренней стороны удостоверения 

 
Внутренняя  сторона удостоверения имеет бело-синий фон.  
На левой внутренней стороне удостоверения размещается фотография, 

справа  от фотографии выполнен цветной герб Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры, ниже указываются номер удостоверения; наименование органа, 
выдавшего удостоверение; дата выдачи удостоверения.  

На  правой  внутренней стороне удостоверения указываются фамилия, имя,  
отчество  члена государственно-общественного совета по общему образованию 
автономного округа;  должность,  фамилия,  инициалы  председателя 
государственно-общественного совета по общему образованию Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры, проставляется его подпись. 
 
 
 


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

	Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	П Р И К А З


	Об утверждении  списочного состава государственно-общественного совета по общему образованию Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, формы удостоверения члена государственно-общественного совета по общему образованию Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

